АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Лучегорск

Об утверждении Порядка формирования и реализации плана
официальных спортивных и физкультурных мероприятий

Пожарского муниципального округа

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 года

№ 329-ФЭ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

статьей 4 Закона Приморского края от 10 апреля 2009 года № 399-K3 «О

физической культуре и спорте в Приморском крае», нормативным правовым

актом Думы Пожарского муниципального округа от 13 января 2023 года «Об

утверждении положения об обеспечении условий для развития на территории

Пожарского муниципального округа физической культуры, школьного

спорта и массового спорта, организации проведения официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Пожарского

муниципального округа», руководствуясь Уставом Пожарского

муниципального округа Приморского края, администрация Пожарского

муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и реализации

плана официальных спортивных и физкультурных мероприятий Пожарского

муниципального округа.

2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном

Интернет-сайте администрации Пожарского муниципального округа

Приморского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления культуры, спорта и молодежной политики

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края

Леонтьеву Т.В.

Глава Пожарского муниципального округа

Утвержден
постановлением администрации

Пожарского муниципального округа
Приморского края

от <х/оу> 2024 года №

Порядок формирования и реализации плана официальных
спортивных и физкультурных мероприятий

Пожарского муниципального округа

1. Общие положения

Настоящий Порядок формирования и реализации плана официальных

спортивных и физкультурных мероприятий Пожарского муниципального

округа (далее - Порядок) регламентирует требования и условия формирования

плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнований

Пожарского муниципального округа на очередной календарный год (далее -

Календарный план), порядок формирования и внесение изменений

(дополнений) в Календарный план.

2. Мероприятия Календарного плана

В Календарный план включаются физкультурные мероприятия и

спортивные соревнования, способствующие развитию физической культуры и

спорта в Пожарском муниципальном округе, решению задач по подготовке

сборных команд и спортсменов к чемпионатам и первенствам Приморского

края, межрегиональным, международным, Всероссийским соревнованиям.

3. Основания для включения мероприятий в Календарный план

В Календарный план включаются физкультурные мероприятия и

спортивные соревнования на основании предложений местных спортивных

федераций, филиалов региональных спортивных федераций, действующих на

территории Пожарского муниципального округа (далее - федерации), а также

ответственных специалистов уполномоченного органа в области физической

культуры и спорта администрации Пожарского муниципального округа -

управление культуры, спорта и молодежной политики администрации

Пожарского муниципального округа (далее - УКСМ).

В Календарный план включаются физкультурные мероприятия и

спортивные соревнования, финансируемые за счет средств бюджета

Пожарского муниципального округа и средств других источников.

Условия финансирования из средств бюджета Пожарского

муниципального округа физкультурных мероприятий и спортивных

соревнований, включенных в Календарный план, устанавливаются в

соответствии с нормами расходов на проведение официальных физкультурных

и спортивных мероприятий, включенных в официальный план физкультурных

и спортивных мероприятий на территории Пожарского муниципального округа,

за счет средств бюджета Пожарского муниципального округа.

4. Структура Календарного плана

Календарный план состоит из:

открытых, муниципальных, межмуниципальных, краевых, массовых,

физкультурно-оздоровительных, спортивных мероприятий среди

населения Пожарского муниципального округа, а также межрегиональных,

всероссийских, международных физкультурных и спортивных мероприятий.

При подготовке Календарного плана осуществляется:

формирование системы физкультурных мероприятий, способствующей

развитию массовой физической культуры среди всех слоев населения в

Пожарском муниципальном округе;

формирование целостной системы спортивных мероприятий по видам

спорта в целях их развития, отбора спортсменов в сборные команды

Пожарского муниципального округа;

согласование проведения спортивных мероприятий на территории

Пожарского муниципального округа;

использование системы финансирования физкультурных и спортивных

мероприятий за счет средств бюджета Пожарского муниципального округа;

координация взаимодействия организаторов физкультурных мероприятий

и спортивных соревнований на этапе планирования этих мероприятий.

5. Условия и сроки формирования Календарного плана

Предложения по формированию проекта Календарного плана

представляются в УКСМ на бумажном и ^электронном носителях в срок до

1 ноября года, предшествующего году реализации Календарного плана.

В случае необходимости уточнения внесения предложений

по формированию проекта Календарного плана предоставляются

в УКСМ в срок до 20 декабря года, предшествующего году реализации

Календарного плана. Календарный план на следующий год утверждается

приказом УКСМ не позднее 31 декабря текущего года.

Основаниями для внесения изменений и дополнений в Календарный план

являются:

изменение сроков и (или) мест проведения физкультурных

мероприятий и спортивных соревнований;

получение, приостановление, отзыв государственной аккредитации

у федераций, участвующих в проведении физкультурного мероприятия или

спортивного мероприятия на территории Пожарского муниципального округа.

Изменения (дополнения) в Календарный план утверждаются приказом

УКСМ.

Для подтверждения участия в реализации Календарного плана

организаторы физкультурного мероприятия или спортивного соревнования

в течение 10 календарных дней после его проведения предоставляют в УКСМ

на бумажном носителе:

подписанное положение (положения) о проведении спортивного

мероприятия;

копию итогового (итоговых) протокола (протоколов); заявку (заявки) на

участие в физкультурном мероприятии или спортивном мероприятии.